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PROJEKT 

Załączniki do protokołu ze względów technicznych będą 

umieszczone w BIP-ie wraz z wersją protokołu zatwierdzoną 

przez Radę. 

PROTOKÓŁ NR XVIII/12 

Z SESJI RADY GMINY KOBIERZYCE 

Z DNIA 20 kwietnia 2012 ROKU 

  

XVIII Sesję Rady Gminy w Gminnym Centrum Kultury i Sportu w Kobierzycach otworzył  o 

godz. 9.00  przewodniczący Rady Gminy - p. Czesław Czerwiec, który  przywitał radnych i 

przybyłych gości.  

Obecni na posiedzeniu byli również:  

Wójt Gminy-Ryszard Pacholik 

Zastępca Wójta - Piotr Kopeć 

Skarbnik Gminy – Maria Prodeus 

Sekretarz Gminy – Maria Wilk 

Radca Prawny – Krzysztof Kwaśniewicz /Kancelaria Casus Iuris/ 

Artur Cierczek – dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Kobierzycach 

Sylwia Bajek – pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobierzycach 

Bożena Noga – pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobierzycach 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady Gminy Czesław Czerwiec stwierdził, iż Rada jest władna do 

podejmowania uchwał. 

Informacje i komunikaty Przewodniczącego  



2 
P R O T O K Ó Ł    XVIII 

Kolejna sesja odbędzie 25 maja o godz. 9.00 sesja a w czerwcu 22 czerwca również o 

godz.9.00 

Przypominam Państwu o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego do 30 kwietnia br.  

 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Gminy Czesław Czerwiec odczytał porządek obrad.  

Czy są uwagi, wnioski do porządku obrad?  

Porządek obrad przyjęto i wygląda on następująco: 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie XVIII Sesji Rady Gminy Kobierzyce. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XVII Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta z bieżącej działalności.  

5. Sprawozdanie z działalności Gminnego Centrum Kultury i Sportu w 2011 roku. 

6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2011 roku.  

7. Raport z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011. 

8. Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za rok 2011. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o zmianie granic w obrębach gminy Kobierzyce 

poprzez włączenie części dotychczasowych obrębów Żurawice i Solna do obrębu 

Pustków Żurawski. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/451/ 09 Rady Gminy 

Kobierzyce z dnia 22 października 2009r. w sprawie przyjęcia wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Kobierzyce na lata 2009 – 2014r. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w północno-środkowej części 

obrębu Tyniec Mały. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru położonego w rejonie ul. Rekreacyjnej w północno-zachodniej 

części obrębu Ślęza. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Biskupice Podgórne. 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Małuszów. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Krzyżowice. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Ślęza. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Tyniec Mały. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Wierzbice. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Żurawice. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Domasław. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Wierzbice. 

22. Interpelacje radnych. 

23. Zapytania radnych i sołtysów. 

24. Wnioski i sprawy różne.  

25. Zakończenie obrad.   

 

Ad.3. 

Przyjęcie protokołu z XVII Sesji Rady Gminy.  

Przewodniczący Rady Gminy Czesław Czerwiec: Czy ktoś z Państwa ma uwagi do 

protokołu z poprzedniej sesji? 

Przewodniczący Rady Gminy Czesław Czerwiec:  Kto jest za przyjęciem protokołu? 

Protokół został przyjęty stosunkiem głosów: 

Za-11 

2 osoby  nie głosowały 

1 osoba się wstrzymała od głosu 
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Ad.4. 

Wójt Gminy Kobierzyce Ryszard Pacholik odczytał sprawozdanie z bieżącej działalności 

/załącznik nr 1/. 

 

Ad.5. 

Dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Sportu Artur Cierczek przedstawił sprawozdanie 

z działalności Gminnego Centrum w roku 2011 oraz omówił prezentację multimedialną w 

tym zakresie. 

Radny Stadnik: Komisja Użyteczności Publicznej pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie 

GCKiS za rok 2011. 

Radna Regulska: Odnośnie sportu –  

Dyrektor Cierczek: Jest to związane z wymogami DZPN-u. Jest to formalność. 

Radna Regulska: Odnośnie bibliotek: W Bielanach jest 8800 woluminów a 455 osób 

korzystających, w Wierzbicach jest 9726 woluminów a osób korzystających 174. Czym są 

podyktowane te różnice w zakupach? 

Dyrektor Cierczek: Wierzbice zawierają w sobie punkt biblioteczny w Pustkowie 

Żurawskim. Biblioteki mają określony metraż i nie ma miejsca na dokupienie kolejnych 

książek. Prowadzimy bardzo szeroki zakres wypożyczeń międzybibliotecznych tak by 

cykliczność wymian była jak najczęstsza. 

Radna Kasprzyk: Należy się ukłon w stronę pana dyrektora i pracowników, bo te tabelki o 

czymś świadczą. Dotacja podmiotowa i celowa jest wysoka. Zadania też są  z górnej półki. 

Myślę, że w momencie otwarcia hali sportowej – powinna być osobno finansowana. Mamy 

wniosek,  żeby oddzielić te funkcje/ załącznik nr 2 - wniosek grupy radnych: A. Kasprzyk, P. 

Czerwiński, D. Ziomek/  

Pan jest nauczycielem i mam pytanie w jakich godzinach jest pan zatrudniony w GCKiS? 

Dowóz dzieci do GCKiS – często widzę jedno dziecko , które wysiada. Proszę o 

sprawozdanie z jakich wiosek ile dzieci jest dowożonych. Myślę, że to powinno być 

obowiązkiem rodziców skoro zajęcia są bezpłatne. 

Radny Kmiecik: Często w zaściankach rodzą się geniusze więc może właśnie tego jednego 

trzeba na te zajęcia zawieźć. Jaka jest frekwencja na zajęciach? 

Dyrektor Cierczek: Jedno wożone dziecko – często jest to po drodze gdy bus zawozi 

piłkarzy.  

Radny Stadnik: Przy rozdziale funkcji sportowej i kulturalnej trzeba wziąć pod uwagę 

koszty bo musi być administracja, która się tym zajmie. Co do dowożenia – kierowcy robią 

tam różne inne rzeczy, nie tylko kierują busem. 
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Radna Kasprzyk: Ja znam realia, wiem, że pracownicy robią wszystko, chylę przed nimi 

czoła. Dostałam odpowiedź od pana wójta, że jak się uruchomi halę to wrócimy do tematu. 

Radna Ziomek: Pani Skarbnik obiecała mi, że pokaże koszty rozdziału sportu i kultury ale 

tego do dziś nie otrzymałam więc czekam cierpliwie. 

Radny Łoposzko: Poczekajmy dwa lata, zobaczymy jak będzie funkcjonowała hala, jakie 

będą koszty, jakie będą nasze spostrzeżenia. Wiem jak trudna jest praca pracowników kultury, 

chciałem na ręce pana dyrektora złożyć podziękowanie za pracę i zaangażowanie wszystkim 

pracownikom GCKiS. 

Ad.6. 

Pracownik GOPS w Kobierzycach Sylwia Bajek przedstawiła sprawozdanie GOPS-u z 

działalności za rok 2011. 

Radny Stadnik: Komisja Użyteczności Publicznej pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie 

GOPS za rok 2011. 

Radna Kasprzyk: Brakuje w GOPS-ie 2 pracowników socjalnych na obecną liczbę 

mieszkańców w gminie. Warunki pracy mają pracownicy przyzwoite. Należałoby znaleźć 

miejsce dla SONICH-u i przenieść ich a z tego pomieszczenia zrobić Biuro Obsługi Klienta 

GOPS. Jednocześnie pragniemy złożyć na ręce wójta wniosek o utworzenie w naszej gminie 

środowiskowego domu samopomocy /załącznik nr 3- wniosek grupy radnych: A. Kasprzyk, 

P. Czerwiński, D. Ziomek /. A na ręce pani Bajek podziękowania za trud pracy i 

zaangażowanie. Jesteście dyskretni, po prostu profesjonalni. 

Ad.7. 

Bożena Noga omówiła raport. 

Radna Regulska: Czy w  stosunku do roku 2010 był wzrost? 

Bożena Noga: Wzrosła liczba osób przychodzących, zgłaszających problemy. Jest to efekt 

edukacji a nie tego, czy jest więcej osób uzależnionych. 

Radny Muraczewski Z.: Gdzie jest najwięcej narkomanów? 

Bożena Noga: Nie ma takich statystyk. 

Radny Muraczewski W.: Ile w 2011 roku zostało skierowanych osób na przymusowe 

leczenie alkoholowe, czy jest wiedza o liczbie osób uzależnionych od hazardu w naszej 

gminie? 

 

Ad.8. 

Bożena Noga: w 2011 r było skierowanych 28, a około 400 osób zgłoszonych przez 

pracowników socjalnych, przez rodziny, policję. W grupie motywującej do leczenia jest 15-
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20 osób czyli 50% zgłoszonych do leczenia korzysta z działań Gminnego Punktu Profilaktyki. 

Działa również stowarzyszenia ISKRA, które ma 70 członków i jest łącznikiem między 

środowiskiem a urzędem. Programy profilaktyczne są realizowane również przez GCKiS oraz 

w szkołach. 

Radny Stadnik: Czy ktoś zgłasza wnioski do Gminnej Komisji o likwidację punktów 

sprzedaży alkoholu? 

Bożena Noga: Nie, nikt takiego wniosku nie zgłosił. 

Radna Regulska: My widzimy tylko grupy ludzi, ale dużo problemów jest w rodzinach 

dobrze sytuowanych, zamożnych, które do GOPS-u się o pomoc nie zwrócą. 

Przewodniczący Rady Gminy Kobierzyce Czesław Czerwiec: Jednym z zadań tej komisji 

jest a właściwie powinno być zgłaszanie do wójta wniosków o wycofanie koncesji. 

 

Ad.9. 

Zastępca Wójta Piotr Kopeć omówił projekt uchwały. 

Radny Rytelewski: Komisja Rolnictwa na swym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała 

projekt tej uchwały. 

Radna Ziomek: Czy były konsultacje z osobami mającymi tam ziemię? 

Zastępca Wójta Piotr Kopeć: Ustawowego wymogu konsultacji nie ma ale odbyło się 

spotkanie z sołtysem wsi Solna – wyraził na to zgodę na piśmie. 

Radny Raś: Nie ma tu opinii sołtysa wsi Żurawice a ta byłaby tu bardziej wskazana. 

Zastępca Wójta Piotr Kopeć: Świetlica była budowana w Pustkowie . Ten przypadek jest 

tak szczególny, że nikt by chyba nie powiedział, że to jest świetlica Żurawic. 

Radny Łoposzko: Ja nie zrobiłbym niczego, co jest ze szkodą dla mieszkańców, a świetlica 

jest zarówno Pustkowa jak i Żurawic. 

Radny Raś: Mi chodzi o to, że można było zapytać sołtysa Żurawic. 

Radny Łoposzko: Sołtys Żurawic zna sprawę i jakby chciał to by zgłosił uwagi.  

Głosowanie: 

Rada Gminy Kobierzyce w obecności 14 radnych 10 głosami „za”, przy 1 osobie 

wstrzymującej się od głosu i 3 osobach „przeciw”  podjęła uchwałę  

 

nr XVIII/198/12 w sprawie opinii o zmianie granic w obrębach gminy Kobierzyce 

poprzez włączenie części dotychczasowych obrębów Żurawice i Solna do obrębu 

Pustków Żurawski. 
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Ad.10. 

Zastępca Wójta Piotr Kopeć omówił projekt uchwały. 

Radny Stadnik: Komisja Użyteczności Publicznej pozytywnie zaopiniowała projekt tej 

uchwały. 

Głosowanie: 

Rada Gminy Kobierzyce w obecności 14 radnych 11 głosami „za”, przy 1 osobie 

wstrzymującej się od głosu i 2 osobach nie biorących udziału w głosowaniu  podjęła uchwałę  

 

nr XVIII/199/12 w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/451/ 09 Rady Gminy 

Kobierzyce z dnia 22 października 2009r. w sprawie przyjęcia wieloletniego 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Kobierzyce na lata 

2009 – 2014r. 

 

Ad.11 

p. Grzegorz Maszka omówił projekt uchwały  

Radny Rytelewski: Komisja Rolnictwa na swym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała 

projekt tej uchwały. 

Głosowanie: 

Rada Gminy Kobierzyce w obecności 14 radnych 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

 

nr XVIII/200/12 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w północno-środkowej 

części obrębu Tyniec Mały. 

 

Ad.12. 

p. Grzegorz Maszka omówił projekt uchwały  

Radny Rytelewski: Komisja Rolnictwa na swym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała 

projekt tej uchwały. 

Zastępca Wójta Piotr Kopeć odczytał opinię hydrogeologiczną firmy GEOWOD /załącznik 

nr 4/ 

Głosowanie: 

Rada Gminy Kobierzyce w obecności 14 radnych 13 głosami „za” przy 1 osobie 

wstrzymującej się od głosu podjęła uchwałę 
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nr XVIII/201/12 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru położonego w rejonie ul. Rekreacyjnej w północno-

zachodniej części obrębu Ślęza. 

 

Ad.13. 

p. Grzegorz Maszka omówił projekt uchwały. 

Radny Rytelewski: Komisja Rolnictwa na swym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała 

projekt tej uchwały. 

Głosowanie: 

Rada Gminy Kobierzyce w obecności 14 radnych 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

 

nr XVIII/202/12 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Biskupice Podgórne. 

 

Ad.14. 

p. Grzegorz Maszka omówił projekt uchwały. 

Radny Rytelewski: Komisja Rolnictwa na swym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała 

projekt tej uchwały. 

Głosowanie: 

Rada Gminy Kobierzyce w obecności 14 radnych 14 głosami „za” podjęła uchwałę 

 

nr XVIII/203/12 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Małuszów. 

 

Ad.15 

p. Grzegorz Maszka omówił projekt uchwały. 

Radny Rytelewski: Komisja Rolnictwa na swym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała 

projekt tej uchwały. 

Głosowanie: 

Rada Gminy Kobierzyce w obecności 14 radnych 14 głosami „za” podjęła uchwałę  
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nr XVIII/204/12 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Krzyżowice. 

 

Ad.16. 

p. Grzegorz Maszka omówił projekt uchwały. 

Radny Rytelewski: Komisja Rolnictwa na swym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała 

projekt tej uchwały. 

Głosowanie: 

Rada Gminy Kobierzyce w obecności 14 radnych 14 głosami „za” podjęła uchwałę 

 

nr XVIII/205/12 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Ślęza. 

Ad.17. 

p. Grzegorz Maszka omówił projekt uchwały. 

Radny Rytelewski: Komisja Rolnictwa na swym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała 

projekt tej uchwały. 

Głosowanie: 

Rada Gminy Kobierzyce w obecności 13 radnych /radna Ziomek opuściła salę obrad/ 13 

głosami „za” podjęła uchwałę 

 

nr XVIII/206/12 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Tyniec Mały. 

 

Ad.18. 

p. Grzegorz Maszka omówił projekt uchwały. 

Radny Rytelewski: Komisja Rolnictwa na swym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała 

projekt tej uchwały. 

Głosowanie: 

Rada Gminy Kobierzyce w obecności 14 radnych 14 głosami „za” podjęła uchwałę 

 

nr XVIII/207/12 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Wierzbice. 
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Ad.19. 

p. Grzegorz Maszka omówił projekt uchwały. 

Radny Rytelewski: Komisja Rolnictwa na swym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała 

projekt tej uchwały. 

Głosowanie: 

Rada Gminy Kobierzyce w obecności 14 radnych 14 glosami „za” podjęła uchwałę  

nr XVIII/208/12 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Żurawice. 

 

Ad.20. 

p. Grzegorz Maszka omówił projekt uchwały. 

Radny Rytelewski: Komisja Rolnictwa na swym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała 

projekt tej uchwały. 

Głosowanie: 

Rada Gminy Kobierzyce w obecności 14 radnych 14 glosami „za” podjęła uchwałę 

 

nr XVIII/209/12 w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Domasław. 

 

Ad.21. 

p. Grzegorz Maszka omówił projekt uchwały. 

Radny Rytelewski: Komisja Rolnictwa na swym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała 

projekt tej uchwały. 

Głosowanie: 

Rada Gminy Kobierzyce w obecności 14 radnych 14 glosami „za” podjęła uchwałę 

 

nr XVIII/210/12 w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Wierzbice. 

 

Ad.22. 

Interpelacje. 

Brak. 
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Ad.23. 

Radna Ziomek: 18 kwietnia na posiedzeniu komisji rewizyjnej pani Skarbnik oświadczyła : 

„wiedzieliśmy, że to nie jest zgodne z prawem, ale musieliśmy realizować uchwałę RIO”. W 

tym budżecie są wydatkowane niezgodnie z prawem środki o czym pani skarbnik powiedziała 

na komisji. 

 

Ad.24. 

Radna Regulska odczytała pismo – odpowiedź na pytanie Radnej Ziomek w zakresie 

wydatkowania środków finansowych w latach 2010-2011 na zakup usług zdrowotnych dla 

mieszkańców Gminy Kobierzyce realizowanych przez NZOZ Twój Lekarz  /załącznik  nr  5/ 

Radna Kasprzyk: Zgłaszam wniosek do Komisji Budżetowej, żeby rozpatrzyła moją 

propozycję złożoną w styczniu 2011 r. dotyczącą programów profilaktycznych przeciw 

pneumokokom – ile dzieci by podlegało, jaki byłby tego koszt. Druga sprawa – w tej gminie, 

która w rankingach zajmuje poczytne miejsca nie uchodzi takie zachowanie, żeby nie 

szanować tych radnych, którzy nie są z klubu a mają inne zdanie. Bywałam w urzędzie 

ostatnio często z racji komisji. Bulwersuje mnie ubiór niektórych pracowników – to jest 

urząd, powinna być marynarka, koszula i krawat, a są dekolty, legginsy, jeansy, rozciągnięte 

swetry. Kolejna sprawa – w urzędzie powinno być wydzielone miejsce socjalne, żeby wśród 

papierów nie było jogurtu, kanapki. 

Radny Rytelewski: Służba zdrowia- zakończmy ten temat, może trzeba zacząć myśleć o 

przyszłości? Po co wraca pani znowu do roku 2004? 

Radna Ziomek: Ja nie wracam do roku 2004  lecz do roku 2011 bo nad wykonaniem budżetu 

gminy za ten rok będziemy głosować. 

Radny Rytelewski: Każdy wie jak ma głosować. 

Radna Kasprzyk: Zgłaszam wniosek, żeby pan zorganizował szkolenie dla radnych z 

zakresu savoir-vivre. 

Ad.25. 

Przewodniczący Rady Gminy Kobierzyce Czesław Czerwiec: Zamykam XVIII Sesję Rady 

Gminy. 

Załączniki stanowią integralną część protokołu - liczba załączników:  5. 

 

Protokołowała:                                                                        Przewodniczący Rady Gminy:  

Magdalena Marszałek-Wojciechowska                                                       Czesław Czerwiec 


